
NOTATKA z wspólnego posiedzenia

Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Gospodarki Narodowej

Nr posiedzenia: 26 Nr posiedzenia: 17

Data posiedzenia: 4 marca 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Krzysztof Kwiatkowski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od
towarów i usług (druk senacki nr 59).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie Komisji Ustawodawczej oraz Komisji
Gospodarki Narodowej

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Adam
Niemczewski, Piotr Radziewicz,

− zaproszeni goście z Ministerstwa Finansów:
− dyrektor  Departamentu. Podatku od Towarów i Usług Hanna

Majszczyk.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Projekt ustawy omówił przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Krzysztof
Kwiatkowski.
Przedstawicielka Ministerstwa Finansów wyjaśniła, iż resort - co do zasady - popiera projekt
ustawy. Przedstawiła nieścisłość w tekście projektu spowodowaną brakiem wyrazu „również”
w art. 2. Ta uwaga została zaakceptowana przez wnioskodawców i wprowadzona do tekstu
projektu ustawy jako autopoprawka.
Przedstawicielka Ministerstwa Finansów zasygnalizowała ponadto, iż projektowana ustawa
może wywołać liczne korekty faktur i deklaracji podatkowych.
Adam Niemczewski z Biura Legislacyjnego, wyjaśnił, że motywem takiej redakcji projektu
ustawy było przekazanie każdemu podatnikowi swobody w decydowaniu czy warto w jego
konkretnym przypadku dokonywać ewentualnych korekt.
Przewodniczący otworzył dyskusję.
Senatorowie nie podzielili poglądu Ministerstwa Finansów, co do drugiej kwestii i nikt nie
zdecydował się na formalne zgłoszenie sugerowanej przez MF poprawki.
Uzgodniony tekst  projektu ustawy został  jednomyślnie zaakceptowany przez połączone
komisje.
Na sprawozdawcę połączonych Komisji wyznaczony został senator Antoni Motyczka.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt
ustawy i wnoszą o jego przyjęcie wraz z przedstawionymi poprawkami.

W posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową: Nie uczestniczyły


